РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ   КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

II СЕССИЯ V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2023 года                                                                             № 9

	[bookmark: _GoBack]Об индексации должностных окладов
Главы Кааламского сельского поселения и муниципальных служащих администрации Кааламского сельского поселения

     В целях реализации государственной политики регулирования заработной платы, на основании статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации, учитывая Поручение Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по стратегическому развитию и национальным проектам  от 15.12. 2022 г. № Пр-144, п.2 и), в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Республики Карелия от 12.11.2007 №1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», Законом Республики Карелия от 24.07.2007 №1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», Уставом  Кааламского сельского поселения,  на основании  Указа Президента Российской Федерации от 23.09.2022 № 657 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», Совет Кааламского сельского поселения решил:
1. Увеличить в 1,04 раза действующие по состоянию  на 01 сентября  2023 года размеры месячных должностных окладов Главы Кааламского сельского поселения и муниципальных служащих администрации Кааламского сельского поселения.
1. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
1. Опубликовать настоящее Решение в  средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кааламского сельского поселения - www.admkaalamskoe.ru

Председатель Совета
Кааламского сельского поселения	Л.С.Горшкова
Глава Кааламского сельского поселения	                                     А.М.Мищенко